
ZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Rámcová smlouva

PROVÁDĚNÍ ÚDRŽBY A OPRAV BUDOV GYKOVY 2023

kterou níže uvedeného dne m ěsíce a roku uzavřely podle ustanovení § 2586 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  v  p latném  znění ty to  sm luvní strany:

Gymnázium a Střední odborná škola zdravotnická a ekonomická Vyškov, příspěvková 
organizace
zastoupená: R N D r. V áclavem  K lem entem , ředitelem  školy
se síd lem : K om enského 16/5 , 682 01 V yškov
IČ : 00559270

na straně  jedné a dále v  textu pouze  jako „O bjednatel4 *
a

VYSTAV spol. s r.o.
zastoupená: 
se síd lem : 
IČ : 45475229

na straně druhé a dále v  textu pouze  jako „Z hotovitel44

O bjednatel a Z hotovitel společně v  dalším  textu také jen  „Sm luvní strany 44.

T ato sm louva dále také jen  jako „Sm louva44.

Článek I.
r

Úvodní ustanovení
T ato sm louva se uzavírá na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky m alého 

rozsahu s názvem „PROVÁDĚNÍ ÚDRŽBY A OPRAV BUDOV GYKOVY 202344, zveřejněné na 
profilu zadavatele E -Z A K Jm K (dále jen „V Z “). Jednotlivá ustanovení sm louvy tak budou 

vykládána v  souladu se zadávacím i podm ínkam i V Z .

Článek II.
Předmět smlouvy

(1) Předm ětem  této  rám cové sm louvy  je závazek zhotovitele na základě dílčích objednávek  

od objednatele provádět pro objednatele stavební a m ontážní práce v budovách 

a v m ajetku objednatele, k teré spočívají zejm éna v  provádění:

a. zednických  prací,

b . k lem pířských  a pokrývačských prací,

c. elektrom ontážní a  elektro instalační práce,

d . instalatérské a  p lynařské práce,

e. opravy kanalizace.

(2) Z hotovitel bude provádět údržbové práce pro objednatele podle pokynu pověřeného

zam ěstnance objednatele s odbornou péčí, řádně, v prvotřídní kvalitě a ve siednané 
době.

1



(3) Z hotovitel se zavazuje odevzdat objednateli d ílo v rozsahu a za podm ínek uvedených  

v  této sm louvě a jejích přílohách. Přesný term ín prací dohodne objednavatel se 
zhotovitelem  m inim álně 14 dní předem .

(4) O bjednatel se zavazuje převzít d ílo a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu způsobem  
stanoveným  v článku III. sm louvy.

(5) M ístem  plnění je síd lo zhotovitele.

Článek III.
Podmínky plnění

(1) Z hotovitel se zavazuje provádět d ílo  v  pracovní dny dle upřesnění O bjednatele.

(2) Z hotovitel zabezpečí, že po ukončení příslušené části d íla budou m ístnosti, ve kterých 

byla tato  část d íla prováděna, uvedeny  do stavu před zahájením  příslušné části d íla.

(3) Z hotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci všech  osob v prostoru , ve 

k terém  provádí dílo , zabezpečí, aby osoby podílející se na zhotovení d íla a pohybující 

se v  prostorách O bjednatele byly vybaveny ochranným i pracovním i pom ůckam i a řádně 
proškoleny v oblasti bezpečnosti a  ochrany zdraví při práci.

(4) O bjednatel je povinen převzít předm ět plnění v případě, že odpovídá stavu 

specifikovaném u sm louvou  a  jejím i příloham i.

(5) O bjednatel není povinen předm ět p lnění převzít zejm éna v  následujících případech:

a) předm ět p lnění m á vady -  zejm éna nesplňuje sm luvní u jednání o  m nožstv í, jakosti a 

provedení díla. Práva objednatele z vadného plnění zhotovitele založí i vada 
předm ětu plnění vzniklá po převzetí předm ětu plnění, kterou zhotovitel způsobil 
porušením  své povinnosti.

b) zhotovitel odevzdal předm ět plnění v jiném m ístě, než jak je sjednáno v této  
sm louvě.

(6) V případě nepřevzetí předm ětu plnění vystaví zhotovitel objednateli potvrzení 

s uvedením  odůvodnění odm ítnutí převzetí předm ětu p lnění.

(7) D o odstranění vady předm ětu plnění nem usí objednatel platit zhotoviteli část ceny 

odhadem  přim ěřeně odpovídající jeho právu na slevu.

(8) Z hotovitel se zavazuje, že při plnění sm louvy pro objednatele neum ožní výkon 

nelegáln í práce vym ezený v ustanovení § 5 písm . e) zákona č. 435/2004 Sb., 
o  zam ěstnanosti, v  p latném  znění.

(9) V ěci a m ateriál potřebný k provedení díla opatří zhotovitel. Z hotovitel prohlašuje, 

že věci a m ateriál předaný m u ke zhotovení d íla  jsou svou povahou, jakostí a kvalitou  
vhodné pro zhotovení díla, že pokyny objednatele ke zhotovení díla předané m u před 

uzavřením této sm louvy jsou vhodné a odpovídají povaze a charakteru díla, 

a že neshledal žádné překážky, které by bránily zahájení realizace díla včetně jeho 
řádného dokončení d le této  sm louvy.

(10) Z hotovitel se zavazuje provést d ílo včas d le pokynů objednatele, provést je j s odbornou 

péčí a  předat d ílo  ve lhůtě dohodnuté v  této sm louvě bez vad a  nedodělků.

(11) Z hotovitel je  povinen práce přerušit na základě rozhodnutí objednatele a dále v  případě, 

že zjistí při provádění díla skryté překážky znem ožňující jeho provedení dohodnutým  
způsobem . T uto skutečnost je zhotovitel povinen oznám it bezodkladně, nejpozději do 

dvou dnů objednateli a obě strany uzavřou dohodu o zm ěně provedení díla

2



a podm ínkách jeho provedení. Z hotovitel se zavazuje, že úpravu lhůty plnění bude 
uplatňovat pouze v případě, že z důvodů výše uvedených nebude technicky m ožné dílo 

dokončit ve lhůtě sm luvené. Z hotovitel se zavazuje, že i v těchto případech vyvine 
m axim ální úsilí k  dodržení původní lhůty pro dokončení d íla .

(12 ) Z hotovitel prohlašuje, že se seznám il s rozsahem  a povahou předm ětu díla , že jsou m u 

znám y veškeré kvalitativní a  jiné podm ínky nutné k realizaci d íla. Z hotovitel je povinen 

si zajistit k provedení díla veškeré potřebné vybavení a pracovní síly . Z hotovitel se 

zavazuje provést dílo v souladu s podm ínkam i této rám cové sm louvy. Pro zajištění 
povinností na úseku B O Z P, požární ochrany a ochrany životního prostředí je zhotovitel 

povinen dodržovat příslušné obecně závazné právní předpisy a in tern í předpisy  
objednatele.

Článek IV.
Cena a platební podmínky

(1) C ena za provádění d íla je stanovena jednotlivým i hodinovým i sazbam i dle specifikace 

v  příloze č. 1_1. V  případech, k teré nesnesou odkladu, bude hodinová sazba navýšena o 
25 %  za předpokladu  zásahu do 1,5 hodiny od telefonického objednání.

(2) Z hotovitel uvádí, že jednotková sm luvní cena je cenou nejvýše přípustnou. Z hotovitel 

prohlašuje, že sm luvní jednotková cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele na 

provedení prací, s výjim kou nákladů na pořízení m ateriálů a nájm u stavebních stro jů na 

realizaci díla , k teré se m ohou prom ítnout do fakturace v souladu s platným i právním i 
předpisy a cenam i obvyklým i v m ístě plnění. N áklady na pořízení m ateriálů pro 

zajištění údržby a oprav zařízení a nájem  stavebních stro jů zhotovitel předem  projedná 
s objednatelem .

(3) C elkový m axim ální finanční objem vyplývající z plnění předm ětu této rám cové 

sm louvy  je 500.000,- K č bez D PH  za rok (12 m ěsíců v řadě).

(4) D PH  bude účtována d le účinného zákona o dani z  přidané hodnoty .

(5) Podkladem k fakturaci ceny díla provedeného na základě dílčích objednávek bude 

předaný oceněný soupis provedených prací včetně m ateriálu .

(6) K onečnou cenu za jednotlivé dílčí práce je objednatel povinen uhradit zhotoviteli do 
14ti dnů od  vystavení a doručení faktury objednateli.

(7) Z hotovitel vyúčtuje objednateli konečnou cenu fakturou (dále jen ,,Faktura“). Faktura 

vystavená zhotovitelem m usí splňovat náležitosti daňového dokladu. V  případě, že 
zhotovitel není p látcem  D PH , m usí faktura sp lňovat náležitosti účetn ího dokladu.

(8) Fakturu je zhotovitel povinen doručit objednateli nejpozději 15 dnů po předání 
předm ětu koupě.

(9) N ebude-li příslušná faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost 

nebo bude-li chybně stanovena cena, D PH nebo jiná náležitost faktury, je objednatel 

oprávněn tuto fakturu vrátit zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu 

vrácení. Z hotovitel provede opravu vystavením  nové faktury. Splatnost faktury se tím to 
úkonem  posouvá a bude zanesená do nově vystavené faktury .

Článek V.
Doba plnění a místo plnění

1. D oba provádění díla se sjednává od dne účinnosti této sm louvy do 31. 12. 2023 

s autom atickou roční prolongací, do doby vypovězení sm louvy, nejdéle však na 5 let.

3



(1) Z hotovitel se zavazuje provádět dílo po částech dle objednávek O bjednatele jak 

p ísem ně, tak ústně, resp . telefonicky. V e věci písem ných objednávek m ůže být 
kom unikace m ezi stranam i zabezpečována  prostřednictv ím  elektronické pošty .

(2) Jednotlivé části d íla budou objednávány dle aktuáln ích potřeb objednatele a provádění 

d íla tak nem usí být rozloženo rovnom ěrně na celou dobu p lněné této sm louvy.

(3) Z hotovitel je povinen provést dílo (práce) vždy do term ínu uvedeném  v objednávce 

d ílčích prací.

(4) Z hotovitel se zavazuje zahájit provádění příslušné části d íla bez zbytečného odkladu.

Článek VI.
Záruka

(1) Z hotovitel zaručuje objednateli, že předm ět plnění odevzdaný v souladu s touto 

sm louvou:

a) je  p lně funkční a  m á obvyklé technické v lastnosti,

b) m á jakost a  provedení stanovené v  této sm louvě,
c) je  bez m ateriálových, konstrukčních , výrobních a vzhledových či jiných  vad ,

d) je bez právních vad, zejm éna že předm ět plnění není zatížen zástavním i, 

předkupním i, nájem ním i či jiným i právy třetích  osob,
e) je bezpečný z hlediska českých právních předpisů; splňuje veškeré nároky 

a požadavky českého právního řádu, zejm éna zákona o  odpadech.

(2) Z áruka se nevztahuje na poruchy, k teré byly způsobeny chybnou  údržbou, nedodržením  

provozních podm ínek, běžným opotřebením nebo jiným způsobem než obvyklým  

používáním .

(3) Z hotovitel se zavazuje, že po dobu záruční doby na svoje náklady odstraní všechny 

vady, k teré se na předm ětu  p lnění vyskytnou.

(4) Z hotovitel se zavazuje začít s odstraňováním vady předm ětu plnění bez prodlení 

po nahlášení, nejpozději však do 2 pracovních dnů od nahlášení vady objednatelem . 
Z hotovitel se zavazuje odstranit nahlášenou vadu předm ětu plnění bez zbytečného 

odkladu, nej později však do 7 pracovních dnů od nahlášení vady objednatelem , nebude- 

li m ezi sm luvním i stranam i písem ně dohodnuto  jinak .

(5) N ebyla-li do okam žiku uplatnění záruky uhrazena celá cena v souladu s touto 

sm louvou, objednatel

a) není v  prodlení s úhradou ceny díla až do odstranění vady zboží,
b) není povinen uhradit cenu díla ve výši odpovídající jeho nároku na slevu, jestliže 

vada  předm ětu p lnění je  vyřešena poskytnutím  slevy z ceny.

Článek VII.
Sankce a odstoupení od smlouvy

(1) T uto sm louvu je m ožné vypovědět bez udání důvodu vždy nej později 3 m ěsíce před 

term ínem  data autom atické prolongace a to  jak ze strany objednatele, tak poskytovatele. 

P latnost sm louvy bude poté ukončena pak k posledním u kalendářním u dni daného 

kalendářního roku.

(2) O bjednatel je oprávněn kontro lovat provádění díla. Z jistí-li objednatel, že zhotovitel 

provádí d ílo v  rozporu se svým i povinnostm i, je  objednatel oprávněn dožadovat se toho, 
aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným

4



způsobem . Jestli-že tak zhotovitel neučin í ani v  přim ěřené lhůtě m u k  tom u poskytnuté a 

postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatném u porušení sm louvy, je objednatel 

oprávněn odstoupit od sm louvy.

(3) Sm luvní strana není za prodlení se splněním svých závazků vyplývajících z této  

sm louvy odpovědna, nem ůže-li p ln it v  důsledku prodlení druhé sm luvní strany.

(4) Z hotovitel je oprávněn při nedodržení term ínu splatnosti faktury d le sm louvy požadovat 
po objednateli úrok z prodlení ve výši 0 ,05 %  z fakturované částky za každý den tohoto  

prodlení.

(5) O bjednatel je oprávněn v případě nedodržení term ínů v rám ci p lnění díla podle čl. II., 
odstavce 1. sm louvy požadovat po zhotoviteli sm luvní pokutu ve výši 0 ,05 %  z celkové 

ceny d íla , a  to za každý případ prodlení a  za každý i započatý  den tohoto prodlení.

(6) V případě prodlení zhotovitele se zahájením odstraňování vady předm ětu plnění 

je objednatel oprávněn požadovat sm luvní pokutu ve výši 0 ,05 %  z celkové ceny díla, 

a  to za každý  i započatý den tohoto prodlení.

(7) V eškeré sm luvní pokuty dle sm louvy jsou splatné do 15 kalendářních dnů ode dne 
doručení výzvy oprávněné sm luvní strany  k  jejich zaplacení. Ú hradu sm luvní pokuty lze 

provést započtením  sm luvní pokuty proti sp latným  pohledávkám  druhé sm luvní strany.

(8) N edotčena zůstávají práva objednatele i zhotovitele na náhradu škody a ušlý zisk nad 

rám ec sm luvní pokuty  podle příslušných ustanovení O bčanského zákoníku.

(9) O bě sm luvní strany jsou oprávněny s okam žitou platností odstoupit od této sm louvy 
v  případě podstatného porušení povinností druhou sm luvní stranou. V  tom  případě je 
sm luvní strana odstupující od sm louvy povinna oznám it odstoupení od sm louvy druhé 

sm luvní straně bez zbytečného odkladu poté, co se o jejím podstatném porušení 

sm luvních povinností dozvěděla. Z a podstatné porušení sm luvních  povinností se rozum í 

zejm éna:

a) prodlení zhotovitele se splněním  závazku odevzdat předm ět plnění objednateli po 

dobu delší než 30 kalendářních  dnů,

b) jestliže bylo vůči zhotoviteli zahájeno řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., 

o  úpadku a způsobech  jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů ,

c) prodlení objednatele se zaplacením  ceny o více než 30 kalendářních  dnů,
d) pokud zhotovitel uvedl v nabídce do výběrového řízení inform ace nebo doklady, 

k teré neodpovídají skutečnosti a m ěly nebo m ohly m ít v liv na výsledek výběrového 

řízení,
e) pokud dodaný předm ět plnění nesplňuje veškeré vlastnosti (param etry) stanovené 

touto sm louvou. Z hotovitel v  takovém  případě nem á nárok na náhradu škody ani na 

náhradu účelně vynaložených  nákladů.

(10) Z akládá-li prodlení jedné ze sm luvních stran nepodstatné porušení její sm luvní 

povinnosti, m ůže druhá strana od sm louvy odstoupit poté, co sm luvní strana v  prodlení 

svoji povinnost nespln í ani v dodatečné přim ěřené lhůtě, k terou jí druhá sm luvní strana 

poskytla výslovně nebo m lčky. O znám í-li oprávněná sm luvní strana povinné sm luvní 

straně, že ji určuje dodatečnou lhůtu k plnění a že jí již neprodlouží, p latí, že m arným  

uplynutím  této lhůty oprávněná sm luvní strana od Sm louvy odstoupila.

Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

5



(1) T ato Sm louva nabývá platnosti a účinnosti dnem  podpisu oprávněných zástupců obou 

sm luvních stran .

(2) T ato Sm louva se řídí právním řádem Č eské republiky , zejm éna příslušným i 

ustanovením i O bčanského zákoníku.

(3) Jakékoliv zm ěny či doplňky k této sm louvě je m ožné provádět výlučně číslovaným i 

p ísem ným i dodatky podepsaným i zástupci obou sm luvních stran .

(4) Z hotovitel se zavazuje jako postupitel nepřevést svá práva a povinnosti ze sm louvy 

nebo z  je jí části třetí osobě.

(5) O bjednatel je  oprávněn uzavřít i jinou  sm louvu stejného předm ětu  s jiným  zhotovitelem .

(6) Sm luvní strany výslovně souhlasí s tím , aby text této sm louvy byl zveřejněn na Profilu  

zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a v R egistru  

sm luv. Z veřejnění v  R egistru sm luv zajistí objednatel.

(7) Sm luvní strany prohlašují, že se podm ínkam i této sm louvy na základě vzájem né dohody 

budou říd it již ode dne dojednání/podpisu této sm louvy a veškerá svá vzájem ná plnění 

poskytnutá ode dne dojednání/podpisu této sm louvy do dne nabytí účinnosti této 

sm louvy považují za p lnění poskytnutá podle této sm louvy.

(8) T ato sm louva je vypracována ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom vyhotovení 

obdrží objednatel i zhotovitel. K aždé vyhotovení m á platnost orig inálu .

(9) N edílnou součástí této  sm louvy  jsou n íže uvedené přílohy:

Příloha č. 11 Specifikace

6



Specifikace předmětu plnění
pro veřejnou zakázku zadávanou jako zakázka malého rozsahu mimo režim zákona č. 134/2016 Sb.,

o zadávání veřejných zakázek (dále jen ,,zákon“)

PROVÁDĚNÍ ÚDRŽBY A OPRAV BUDOV GYKOVY 2023

Nacenění dílčích prací

dílčí práce váha hodinová sazba

zednické práce 0,3 350

klempířské a pokrývačských práce 0,2 300

elektromontážní a elektroinstalační práce 0,2 400

instalatérské a plynařské práce 0,2 400

opravy kanalizace 0,1 400

Ceny se vztahují na 1 hodinu práce.

Cena materiálu bude vyspecifikována v kalkulaci před konkrétní zakázkou, cena materiálu 

musí odpovídat cenám v danou dobu obvyklým ve velkoobchodech dostupných v rámci JMK.

1


